
Obecní úřad Kostelec u Holešova
             768 43 Kostelec u Holešova čp. 58 

Ing. Petr Žůrek
768 43 Kostelec u Holešova čp. 73

Č.j: Vyřizuje: Telefon: e-mail: Datum:
OÚKUH/0459/2016 Ing. Petr Hlobil 724 184 620 obeckuh@volny.cz 08.09.2016 

ROZHODNUTÍ

Obecní úřad Kostelec u Holešova jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), rozhodl o žádosti 
Ing. Petra Žůrka, narozeného dne 05.12.1959, bytem Kostelec u Holešova čp. 73, elektronická adresa 
petr.zurek@bigoriginal.cz, o poskytnutí informace - zdrojového elektronického dokumentu ve formátu 
EULUMDAT (ldt), z nějž byla pořízena tisková pdf verze uvedená a publikovaná názvem „Požadavek 
na ST výpočet - příloha č. 7 pdf“ jako součást zadávací dokumentace VZ „Modernizace a rozšíření 
veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova“ takto:

Žádost žadatele Ing. Petra Žůrka, narozeného 05.12.1959, bytem Kostelec u Holešova čp. 73, ze 
dne 08.08.2016 o poskytnutí zdrojového elektronického dokumentu ve formátu EULUMDAT 
(ldt), z nějž byla pořízena tisková pdf verze uvedená a publikovaná názvem „Požadavek na ST 
výpočet - příloha č. 7 pdf“ jako součást zadávací dokumentace VZ „Modernizace a rozšíření 
veřejného osvětlení v obci Kostelec u Holešova“ se dle podle ust. § 2 odst. 4 a podle § 15 odst. 1 
zákona „InfZ“ odmítá, protože požadovanou informací Obecní úřad Kostelec u Holešova 
nedisponuje.

Odůvodnění:

Obecní úřad Kostelec u Holešova obdržel dne 08.08.2016 žádost Ing. Petra Žůrka, narozeného 
05.12.1959, bytem Kostelec u Holešova čp. 73, o poskytnutí informací podle zákona „InfZ“), a to 
poskytnutí zdrojového elektronického dokumentu ve formátu EULUMDAT (ldt), z nějž byla pořízena 
tisková pdf verze uvedená a publikovaná názvem „Požadavek na ST výpočet - příloha č. 7 pdf“ jako 
součást zadávací dokumentace VZ „Modernizace a rozšíření veřejného osvětlení v obci Kostelec u 
Holešova“. Žádost je digitálně podepsaná. 

Dne 22.08.2016 vydal rozhodnutí o odmítnutí žádosti s odkazem na ustanovení § 11 odst. 2 písm. a) 
zákona „InfZ“, dle kterého povinný subjekt informaci neposkytne, pokud jde o informaci vzniklou bez 
použití veřejných prostředků, která byla pořízena osobou, jíž takovouto povinnost zákon neukládá, 
pokud nesdělila, že s poskytnutím informace souhlasí.



Bank.spojení: ČS a.s. Zlín
1483094359/0800

IČ: 00287342 E-mail: obeckuh@volny.cz
Datová schránka: bs9bdhn

Tel:  573 385 129
         573 385 069

ČNB Brno
94-8316691/0710

DIČ: CZ00287342 Internet: 
www.kostelecuholesova.cz

Fax:  573 385 069

V zákonné lhůtě podal žadatel o informaci proti rozhodnutí v souladu s ust. § 16 „InfZ“ odvolání ke 

Krajskému úřadu Zlínského kraje prostřednictvím Obecního úřadu v Kostelci u Holešova.

Obecní úřad Kostelec u Holešova dne 26.08.2016 odvolání se svým stanoviskem postoupil Krajskému 

úřadu Zlínského kraje, a ten rozhodnutím ze dne 05.09.2016 napadené rozhodnutí Obecního úřadu 

Kostelec u Holešova zrušil a věc vrátil dne 06.09.2016 k novému projednání.

Odvolací správní orgán v odůvodnění rozhodnutí mimo jiné uvádí, že v napadeném rozhodnutí je 

uveden nesprávný odkaz na § 11 odst. 2 písm. a) „InfZ“ jako důvod pro neposkytnutí požadované 

informace. Vzhledem k tomu, že povinný subjekt požadovanou informací vůbec k dispozici nemá, měl 

žádost žadatele odmítnout s odkazem na ust. § 2 odst. 4 „InfZ“, které vylučuje z povinnosti poskytovat 

informace dotazy na názory, na budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.

Protože správní orgán, který odvoláním napadené rozhodnutí vydal, je dle ust. § 90 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, při novém projednání věci vázán 

vysloveným právním názorem, rozhodl o žádosti tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání v souladu s ust. § 16 „InfZ“, a to ve lhůtě do 15 dnů ode 

dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává ke Krajskému úřadu Zlínského kraje 

prostřednictvím obecního úřadu v Kostelci u Holešova.

Ing. Petr Hlobil, v.r.

starosta obce                         otisk úředního razítka

(dokument je opatřen elektronickým podpisem)


		2016-09-08T15:07:51+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu.


		2016-09-08T15:10:14+0200
	Kostelec u Holešova
	Jsem autorem tohoto dokumentu.




